

Zusatzfragen

AM Kretschmer

Warum sind bei der Berechnung der Stundenanteile bei der Europaschule, AvH und bei der Sekundarschule bei den Kindern mit Migrationshintergrund keine Minutenangaben hinterlegt?

Antwort:

Diese sind im Grundsatz von den 105 Minuten enthalten.

AM Kreuzer teilt für die Europaschule mit, dass der Überhang der Sekretärinnenstunden auf Grund des hohen Arbeitsaufwandes nicht spürbar ist.

AM Kretschmer

Was hat die Verwaltung vorgesehen für die Schulen, die ein Defizit bei den Sekretärinnenstunden haben?

Antwort:

Es sieht so aus, als könnten die Sekretärinnen dies noch abfangen.
Nach den Sommerferien könnten die Stunden aufgestockt werden.

AM Lauer

1. Ist der Zeitaufwand für die Betreuung auffälliger nicht Inklusionskinder in der Berechnung enthalten?

Antwort:

Diese Zeiten sind ebenfalls in der Mischkalkulation enthalten und sind von der KGSt teilweise so vorgegeben.

2. Ist es möglich, wenn die Stunden erhöht werden, diese auf 3 Tage zu verteilen?

Antwort:

Dies wird mit der Sekretärin besprochen.

AM Velten

Wie kann der Ablauf in der Grundschule Hersel trotz des extremen Defizits sichergestellt werden?

Antwort:

Die Sekretärin hat dies abgefangen.